Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81 – Centro – Foz do Iguaçu/PR – 85.851-490 – Telefone (45) 3521-8100

Página 1 | 1

Câmara Municipal de Foz do Iguaçu
 ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO Nº 349/2025

Requer do Prefeito informações sobre os terrenos do

Município, Estado e União, conforme especifica.

Senhor Presidente,

O Vereador abaixo assinado requer a Vossa Excelência,

ouvida a Casa, o envio do expediente ao Senhor Prefeito, solicitando que se digne a encaminhar

a esta Casa de Leis, dentro do prazo legal, informações sobre os terrenos do Município, Estado e

União, como segue:

1-Quantos terrenos pertencentes ao Município de Foz do

Iguaçu estão atualmente desocupados ou sem uso específico?

2-Quantos terrenos pertencentes ao Estado do Paraná e à

União, localizados no território municipal, encontram-se na mesma condição de desocupação ou

desuso?

3-Existe algum terreno com edificações pertencentes a

quaisquer desses entes (Município, Estado ou União) que esteja atualmente sem uso funcional?

Em caso afirmativo, quantos são e onde estão localizados?

4-Solicita-se também o envio da relação detalhada desses

terrenos e edificações, contendo localização, dimensões aproximadas e situação atual de

ocupação/utilização.

J U S T I F I C A T I V A

O presente requerimento tem como objetivo levantar dados

fundamentais para estudos de políticas públicas de aproveitamento de áreas públicas, bem como

propor alternativas para uso social, habitacional ou comunitário dos espaços ociosos,

promovendo o melhor aproveitamento do patrimônio público.

Sala das Sessões, 5 de junho 2025.

Adriano Rorato

Vereador

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
D

R
IA

N
O

 R
O

R
A

T
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
oz

do
ig

ua
cu

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
B

B
F

-E
B

B
F

-3
8F

0-
50

26
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 3
B

B
F

-E
B

B
F

-3
8F

0-
50

26

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 3BBF-EBBF-38F0-5026

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ADRIANO RORATO (CPF 032.XXX.XXX-07) em 05/06/2025 15:52:54 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://fozdoiguacu.1doc.com.br/verificacao/3BBF-EBBF-38F0-5026

https://fozdoiguacu.1doc.com.br/verificacao/3BBF-EBBF-38F0-5026